
 
 

Žánrový piktogram DÍVKA – dívčí literatura 

Karolína:                        
PROCHÁZKOVÁ, Iva 

Baletu se Karolína věnovala od dětství, jednou 

chtěla stát na prknech Národního divadla. 

Ve třinácti letech se potkává se Lvem, 

studentem gymnázia a vzniká mezi nimi 

jemné pouto lásky. Když Lev s Karolínou 

stráví noc v léčebně, kam ji přijel navštívit, 

zaskočí je nedůvěra a nepochopení rodičů. 

Pro oba nastává čas trápení, Karolíně se 

po  úrazu rozplývá sen o baletu. Co bude 

dál?... 

 

 

Ukázka: 

Jestli se někdy s tatínkem hádám, tak o tohle. Nedovede pochopit, že já nic 

dokazovat nepotřebuju. Ani sobě, ani ostatním. Daleko radši si věci 

zkouším. Prostě jen tak. Pro zábavu. Ale k tomu se ještě dostanu. 

 

 

 

PROCHÁZKOVÁ, Iva. Karolína: stručný životopis šestnáctileté. 2., upr. vyd. Praha: 

Mladá fronta, 2015. ISBN 978-80-204-3545-3. 

 



www.obalkyknih.cz 

Trochu historie 
 

Působivý psychologický 

román je mistrnou studií 

člověka, který zasvětil celý 

svůj život pomstě. 

Příběh malé Anny, která 

nachází u dvou stárnoucích 

sourozenců svůj opravdový 

domov. 

Román o životě matky se 

čtyřmi dcerami odehrávající 

se během občanské války 

Severu proti Jihu. 

Lehce ironický příběh 

o rodinných vztazích mezi 

příslušníky středostavovské 

společnosti. 


